
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.179 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE 

DIPENDENTE           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DICIASSETTE del mese di DICEMBRE alle ore 14.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.179   del   17/12/2012  

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE 

DIPENDENTE           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

 il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 in ordine alla regolarità contabile 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 15 del 7.02.2007 avente per oggetto 

“Dotazione organica del personale dipendente. Atto di indirizzo” rettificata con 

deliberazione Giunta Comunale n. 62 del 30.05.2007; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Comunale n. 141 del 27.10.2011 avente 

per oggetto “Approvazione del Nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi”; 

 

RILEVATO che l’attuale assetto organico del personale necessita di talune 

modifiche in forza degli ulteriori compiti istituzionali trasferiti dallo Stato e dalla 

Regione e di mutate condizioni che necessitano di nuova professionalità nell’Ente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 66 del 29.05.2012, 

esecutiva, avente per oggetto “ Programmazione triennale del fabbisogno del 

personale 2012 – 2014”; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, commi 557 e 562 della Legge 27.12.2006, n. 296 

(Legge Finanziaria 2007) e l’art. 76, comma 7, del D.L. 25.06.2008, n. 112 

convertito, con modificazioni, nella Legge 6.08.2008 n. 133; 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 9, comma 2 – bis, del D.L. 31.05.2010 n. 78 

convertito con modificazioni nella Legge 30.07.2010 n. 122; 

 

CONSIDERATO che tali disposizioni impongono all’Amministrazione 

Comunale un’attenta analisi della propria struttura organizzativa, al fine di renderla 

più funzionale possibile ai programmi da realizzare nel corso del mandato 

amministrativo nell’ottica di contenimento della spesa imposta dalle norme; 

 



RITENUTO opportuno modificare la dotazione organica come da 

prospetto A) allegato;   

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare la dotazione organica del personale dipendente come da 

prospetto A) allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2) Di procedere alla copertura dei posti vacanti in ottemperanza delle norme 

vigenti ed emanande in materia di spese di personale e di limiti alle 

assunzioni; 

3) Di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U. ai sensi 

dell’art. 7 del C.C.N.L. 01.04.1999. 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
    RR/ra/cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 16-gen-2013  

 

Bricherasio, lì 31-gen-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  16-gen-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 16-gen-2013 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  16-gen-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


